
 

AMTLICHE MITTEILUNGEN
 Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 
 Herausgegeben vom Rektor 

 Jahrgang 37 Datum 21.07.2008 Nr. 34 

Änderung der Prüfungsordnungen für den  
Bachelorstudiengang Wirtschaftswissenschaft 

(Business Administration and Economics)  
und für den  

Masterstudiengang Wirtschaftswissenschaft 
(Business Administration and Economics) 

an der 
Bergischen Universität Wuppertal 

 
vom 09. Juli 2008 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz 
vom 13.03.2008 (GV. NRW S. 195 ff.), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 
Änderung des Bachelorstudienganges Wirtschaftswissenschaft 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Wirtschaftswissenschaft (Business Administration and 
Economics) an der Bergischen Universität Wuppertal vom 22.08.2007 (Amtl. Mttlg. Nr. 36/2007), zuletzt geän-
dert durch Ordnung vom 05.11.2007 (Amtl. Mittlg. 75/2007) wird wie folgt geändert: 
1. In § 19 Abs. 1 wird Satz 2 gestrichen. 
2. In der Modulbeschreibung wird die Anmerkung 8 zu den Modulen BWiWi 6 gestrichen. 

Artikel II 
Änderung des Masterstudienganges Wirtschaftswissenschaft 

Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Wirtschaftswissenschaft (Business Administration and Eco-
nomics) an der Bergischen Universität Wuppertal vom 22.08.2007 (Amtl. Mttlg. Nr. 37/2007), zuletzt geändert 
durch Ordnung vom 07.01.2008 (Amtl. Mittlg. 01/2008) wird wie folgt geändert: 
§ 20 Abs. 1 Satz 2 wird gestrichen. 

Artikel III 
In-Kraft-Treten und Veröffentlichung 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungsblatt 
der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 

----------------------- 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaft 
vom 03.06.2008. 
 
Wuppertal, den 09. Juli 2008  

Der Rektor  
der Bergischen Universität Wuppertal  

Universitätsprofessor Dr. V. Ronge  


